

## ۲۲ بهمن، سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مبارک

امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی): آمریکایی‌ها نشست‌ها دارند نقشه‌ی جهان را روی کاغذ تغییر می‌دهند! البته فقط روی کاغذ است، در واقعیت هیچ‌گونه واقعیتی ندارد. درباره‌ی ما هم نظر می‌دهند، حرف می‌زنند، اظهار نظر می‌کنند، تهدید می‌کنند؛ ما اگر تهدیدمان بکنند، تهدیدشان می‌کنیم؛ اگر این تهدید را عملی کنند، ما هم تهدید را عملی می‌کنیم؛ اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند، ما هم به امنیت آنها تعرض خواهیم کرد؛ بدون تردید. ۱۴۰۳/۱۱/۱۹

### ▼ حرف روز روحیه سال ۵۷ برای حل مشکلات

جشن ۴۶ سالگی انقلاب اسلامی یک شکست سنگین برای استکبار جهانی به شمار می‌آید. از یک سالگی انقلاب اسلامی تا به امروز، پیروزی‌های بزرگی در این کشور اتفاق افتاده است و در عین حال هر جا از اهداف اولیه انقلاب دور شده‌ایم، به همان اندازه نیز متوقف شده‌ایم. اساسی‌ترین علت پیروزی انقلاب اسلامی و غلبه بر مشکلات نیز، تأکید بر روحیه خودباوری، امید به آینده، روحیه استکبارستیزی و ... است که تقویت آنها در وضعیت کنونی نیز می‌تواند پایانی بر مشکلات امروز کشور باشد.

در این شرایط محور عبری - غربی تلاش می‌کند با تغییر در ادراک ذهنی جامعه و با ایجاد خطای محاسباتی در بین افکار عمومی و به تبع آن در بین مسئولان کشور، «نگرش انقلابی» را تغییر دهد. یکی از اساسی‌ترین رفتارهای دشمن که به صورت پنهان و از طریق رسانه‌ها دنبال می‌شود، جاناندازی این مسئله است که «علت اساسی مشکلات کنونی کشور، عدم ارتباط جمهوری اسلامی با آمریکا» است. سیاستی که تلاش می‌کند به تعبیر غرب، ایران را در آینده به یک کشور نرمال برای آمریکا و غرب تبدیل کند؛ یعنی جمهوری اسلامی را که اساس آن، استکبارستیزی است، همسو با استکبار در جهان معرفی کند.

تجربه نزدیک به پنج دهه از رفتار آمریکا با جمهوری اسلامی نشان می‌دهد، هیچ‌گاه ایالات متحده آمریکا با مردم ایران از سر احترام رفتار نکرده و از این به بعد هم رفتار نخواهد کرد و در این مدت همه توان خود را برای محدودسازی ایران به کار گرفته است. حال نه تنها در شرایط فعلی مذاکره با آمریکا موجب رفع تحریم و گشایش اقتصادی در کشور نخواهد بود، بلکه تجربه برجام، توافق الجزایر، توافق سعدآباد و ... نشان می‌دهد در نگاه آمریکا، مذاکره غرب با ایران به معنای تهی‌سازی جمهوری اسلامی از مؤلفه‌های قدرت خود خواهد بود. در واقع مشکلات اقتصادی فعلی در صورتی رفع خواهد شد که توجه از گشایش بیرونی (آمریکایی) به نگاه داخلی تبدیل شود و این روحیه در کشور به وجود بیاید که کلید حل مشکلات اقتصادی در دست تک تک نخبگان، مسئولان و ... است و امروز را باید آغازی بر انقلاب اقتصادی در کشور دانست تا همه برای رفع تحریم، غلبه بر تورم و ... تلاش کنند. نباید فراموش کرد ایجاد دوگانه‌های صوری در کشور همچون مذاکره - معیشت، تحریم - مذاکره، مذاکره - تورم و ... تنها در کمک به استکبار در معتبرسازی تهدیدهای خود علیه ایران عزیز است.

[تکبر معصومی]

### ▼ گزارش روز کنترل قیمت ارز، ضرورت و امکان

این روزها شاهد نوسانات شدید قیمت ارز هستیم و چشم‌انداز روشنی از آینده آن وجود ندارد؛ در این وضعیت بر اساس دو مقوله «ضرورت کنترل قیمت ارز» و «امکان کنترل قیمت ارز» می‌توان عملکرد مسئولان را ارزیابی کرد و مطالبه‌گری داشت؛ براین اساس اگر کنترل قیمت ارز هم ضرورت داشته باشد و هم ممکن باشد، انجام ندادن این کار نوعی سهل‌انگاری یا ترک فعل از سوی مسئولان به شمار می‌آید.

در این زمینه نکته اول ضرورت کنترل قیمت ارز است. کنترل قیمت بازار آزاد ارز از جهاتی بسیار مهم است، قیمت طلا با قیمت دلار در کف بازار محاسبه می‌شود و نوسانات قیمت طلا جریان نقدینگی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد، جهش قیمت ارز، که یکی از شاخص‌های ثبات اقتصادی است، پیامدهای تورمی زیادی بر بازار دارد و سبب می‌شود اقتصاد پیش‌بینی‌ناپذیر شود و این پیش‌بینی‌ناپذیری، بیش از هر چیز تولید را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

با این توضیحات مختصر به نظر می‌رسد کنترل قیمت ارز ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دارد؛ اما امکان کنترل قیمت ارز وجود دارد؟ در این زمینه متغیرهای زیادی وجود دارد، برای کنترل قیمت ارز باید در عرضه حواله و اسکناس ارز اخلاقی وجود نداشته باشد که البته در این موضوع اسکناس از اهمیت بالایی برخوردار است. اگرچه آمارها گویای آن است که معاملات ارزی با اسکناس تنها حدود ۳ درصد از حجم معاملات را به خود اختصاص می‌دهد؛ ولی تأثیر آن خیلی زیاد است. نظر به شکل‌گیری بازار توافقی ارز و کم شدن ممیزی‌ها در تخصیص ارز، به صورت طبیعی بسیاری از تقاضاهای جدید در بازار ارز توافقی پاسخ داده می‌شوند. بنابراین، حجم بازار آزاد کوچک‌تر می‌شود. وقتی که حجم این بازار کوچک شود با تزریق میزان کمتری از ارز امکان کنترل بازار وجود دارد مگر اینکه به دلایل دیگری تقاضای ارز افزایش یابد. تجربه جنگ ارزی در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد، افزایش تقاضای ارز از طریق جنگ رسانه‌ای و روانی با تصویرسازی از آینده قیمت ارز بسیار مؤثر است. وقتی تحلیل‌سازان اقتصادی دائم در رسانه‌های داخلی و خارجی مدعی می‌شوند که قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد، تقاضای ارز در بازار افزایش می‌یابد. متغیر دیگری که بر قیمت ارز تأثیر می‌گذارد تهدیدات خارجی و از جمله فشارهای اقتصادی آمریکاست.

قاعدتاً در بررسی امکان کنترل قیمت ارز باید سه اقدام توأم انجام شود؛ اول، عرضه ارز در بازار غیررسمی افزایش یابد، دوم، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد باید بتوانند به جامعه اطمینان دهند که کمبود ارزی وجود ندارد و دولت اراده و توانایی کنترل قیمت ارز را دارد و اقدام سوم اینکه دولت در مقابل تهدیدها و تحریم‌های دشمن بتواند پاسخ متناسب بدهد.

[علی کارگر]

### ▼ خبر ویژه حمایت عربستان از پیشنهاد وزیر خارجه ایران!

پس از آنکه «عباس عراقچی» در مصاحبه با رسانه انگلیسی «اسکای نیوز» گفته بود آمریکا به جای کوچاندن فلسطینی‌ها، صهیونیست‌ها را به گرینلد ببرد، عضو مجلس شورای عربستان سعودی با انتشار یک مقاله در روزنامه «عکاظ» نوشت: «اگر ترامپ می‌خواهد نقش قهرمان صلح در خاورمیانه را بازی کند، اسرائیلی‌ها را به آلاسکا و بعد از آن به گرینلند منتقل کند.» «یوسف بن طراد السعدون» افزود: «صهیونیست‌ها و حامیان آنها که ید طولایی در فتنه‌انگیزی و جنگ‌انگیزی دارند، بدانند که هرگز نخواهند توانست عربستان را وارد بازی‌های رسانه‌ای و فشارهای سیاسی ساختگی خود کنند.» وی همچنین تأکید کرد: «به همین خاطر عجیب نیست که کشورهای غربی آنها را اخراج کرده‌اند. خیانت‌ها و مکر آنها از دیده‌ها پنهان نیست. آنها در انحراف افکار عمومی تبحر دارند.» گفتنی است، به تازگی «بنیامین نتانیاهو» در مصاحبه با یک رسانه صهیونیستی در واکنش به موضع عربستان درباره مشروط کردن عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونی به تشکیل کشور فلسطین گفت: «سعودی‌ها زمین خالی بسیاری در اختیار دارند و می‌توانند کشور فلسطین را آنجا بنا کنند.»

**با کشوری که سند تحریم‌های جدید را امضا می‌کند، نمی‌شود مذاکره کرد!**

وزیر امور خارجه گفت: «عبور صحیح از شرایط فعلی نیازمند فهم درست از این موقعیت است. تحریم‌های ظالمانه‌ای علیه مردم وضع شده که این تحریم‌ها مانع بزرگی بر سر راه توسعه اقتصادی ایران است.» «سید عباس عراقچی» افزود: «در مقابل این تحریم‌ها دو وظیفه داریم؛ یکی اینکه باید تحریم‌ها را از سر راه برداریم که باید با دیگران مذاکره و تعامل کنیم و دیگر وظیفه این است که باید این تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم که اینجا دیگر خودمان هستیم و باید به خودمان اکتفا کنیم و این وظیفه برای ما اولویت بیشتری دارد.» وی با اشاره به اینکه باید تحریم‌کنندگان را ناامید کرد، عنوان کرد: «مأموریت بی‌اثرسازی تحریم‌ها یک وظیفه عمومی است.» او ادامه داد: «رفع تحریم‌ها نیازمند مذاکره است، اما نه تحت سیاست فشار حداکثری. مذاکره نمی‌تواند از موضع ضعف صورت بگیرد؛ زیرا دیگر اسمش مذاکره نیست و یک نوع تسلیم است، ما هرگز این‌گونه پای میز مذاکره نمی‌رویم.» عراقچی با تأکید بر اینکه مذاکره باید هوشمندانه باشد، عنوان کرد: «تجربه برجام نشان داد آمریکا اهل عهد نیست و ایران اجازه تکرار این بدهدی را نمی‌دهد. ایران خواهان مذاکره با کشوری نیست که همزمان سند تحریم‌های جدید را امضا می‌کند.»

**اعتراض ادامه دار اردن علیه رژیم اشغالگر**

وزارت امور خارجه اردن با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما درخواست‌های تجاوزکارانه اسرائیل برای تشکیل کشور فلسطینی در خاک عربستان را به شدت محکوم و آن را درخواست‌های تحریک‌آمیز می‌دانیم.» وزارت خارجه اردن تصریح کرد: «درخواست‌های خصمانه اسرائیل برای ایجاد یک کشور فلسطینی در خاک عربستان نقض آشکار قوانین بین‌المللی، قطعنامه‌های سازمان ملل و حاکمیت کشورهاست.» وزارت خارجه اردن در بیانیه خود تأکید کرد: «اسرائیل به سیاست‌ها و موضع‌گیری‌های تحریک‌آمیز خود که حاکمیت کشورها و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، ادامه می‌دهد.» وزارت خارجه اردن همچنین خواستار توقف اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونی در کرانه باختری شد و تأکید کرد: «تمامی اقدامات تنش‌آمیز صهیونیست‌ها در کرانه باختری در راستای تداوم اشغالگری، از جمله حملات خطرناک و مستمر، شهرک‌سازی و مصادره اراضی فلسطینیان باید متوقف شود.»

**عضو گروهک تروریستی فعال حقوق بشر شد!**

در روزهای اخیر، برخی رسانه‌های ضدانقلاب از یک محکوم امنیتی به عنوان فعال حقوق بشر یاد کرده‌اند که در زندان اوین به سر می‌برد. نام «مریم اکبری منفرد» زمانی بر سر زبان‌ها افتاد که فاش شد، نرگس محمدی یکی دیگر از محکومان امنیتی در زندان برای او جشن تولد گرفته است. مریم اکبری منفرد، خواهر سه نفر از معدومان دهه ۶۰ است که برادرانش توسط سازمان تروریستی رجوی برای انجام اعمال تروریستی علیه ملت ایران به کار گرفته شدند. اکبری منفرد یک بار در سال ۱۳۸۷ به دلیل همکاری با منافقین و تشویق به فعالیت‌های ضد نظام بازداشت و به ۱۵ سال زندان محکوم شد؛ اما پس از مدتی با رأفت اسلامی آزاد شد. مریم اکبری منفرد پس از آزادی نیز از اقدامات ضدایرانی خود دست برنداشت. وی به صورت مستقیم در دهه ۸۰ در آشوب‌های عاشورای ۸۸ نقش داشت تا جایی که به صورت مستقیم از تهران برای سیمای نفاق گزارش تهیه کرده و ارسال می‌کرد. مروری بر پرونده وی نشان می‌دهد، او نه تنها یک فعال حقوق بشری نیست، بلکه خود نیز به عنوان یک عامل فرقه رجوی، در فعالیت‌های ضد حقوق بشری و تروریستی شرکت داشته است.

**دو قطبی درست نکنیم!**

«محمدباقر قالیباف» در همایش ویژه فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «رهبر معظم انقلاب روز گذشته شفاف و روشن درباره وفاق و مذاکره موضع گرفتند و قطعاً رئیس‌جمهور و اعضای دولت باید طبق فرمایش رهبر انقلاب کارها را پیش ببرند.» رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: «در این فضا نباید دو قطبی ایجاد کرده و مخالف و موافق مذاکره ایجاد کنیم؛ چرا که برخی از دوستان جبهه انقلاب دو قطبی مذاکره و علیه مذاکره را درست کنند، در حالی که ماهیت سخنان رهبر انقلاب با گذشته متفاوت است.» وی اضافه کرد: «رهبر فرزانه انقلاب تأکید فرمودند مذاکره امری طبیعی با همه کشورهای جهان است و پیش از این نیز شهید رئیسی درباره برجام با اروپا مذاکره کردند؛ اما فقط آمریکا را استثناء قرار دادند.»

◀ یک مقام ارشد حماس به خبرگزاری «فرانس» گفت، پایبند نبودن رژیم صهیونی به تمام مفاد توافق آتش‌بس، این توافق را در نوار غزه با خطر فروپاشی مواجه کرده است؛ این در حالی است که مذاکرات در مورد مرحله دوم آن هنوز آغاز نشده است. «باسم نعیم» عضو دفتر سیاسی حماس و وزیر سابق بهداشت غزه، هشدار داد: «بازگشت به جنگ مطمئناً آرزو یا تصمیم ما نیست. اما اگر طرف مقابل تصمیم به بازگشت به جنگ بگیرد، مطمئناً ملت فلسطینی ما که به مدت ۱۵ ماه مقاومت کرده و روح مقاومت را در دل دارد، آماده پاسخ مناسب خواهد بود.»

◀ «الیاس حضرتی» در جلسه شورای هماهنگی روابط عمومی‌های کشور گفت: «در جنگ نابرابر رسانه‌ای قرار داریم و تلاش رسانه‌های خارجی معاند این است که امید مردم از دولت را ناامید کنند.» وی ادامه داد: «در داخل نیز رسانه‌های رقبای دولت هم در راستای سیاست تخریبی براندازها عمل می‌کنند و شایعه استعفای رئیس‌جمهور را که بارها مطرح کردند و طی چند روز اخیر مجدداً مطرح کردند تا بلبشویی ایجاد شود و نگذارند دولت کار کنند. در حالی که آقای پزشکیان نمادی از صداقت و صراحت شده‌اند.»

◀ منابع محلی سوریه گزارش دادند، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی انبارهای مهمات در منطقه الدریج در حومه دمشق را هدف حمله خود قرار دادند. این منابع به جزئیات این حمله اشاره ای نکردند؛ اما خبرنگار المیادین گزارش داد، یک پایگاه نظامی در اطراف شهر اینخل در حومه شمال درعا هدف تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

◀ قوه قضائیه اعلام کرد: «حکم قطعی محکومیت «علی اصغر پیوندی» رئیس اسبق جمعیت هلال احمر با رد درخواست اعاده دادرسی، صادر شد. پیوندی به اتهام اختلاس از طریق تصاحب غیرمجاز به تحمل شش سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل دو برابر مبلغ اختلاس، رد مال در حق دانشگاه و انفصال دائم از خدمات دولتی و به اتهام سه فقره تحصیل نامشروع به تحمل دو سال حبس و رد مال و به اتهام تصرف غیرمجاز در وجوه جمعیت هلال احمر برای تأسیس بدون مجوز یک شرکت در کشور آلمان به تحمل ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد که این حکم در مهلت قانونی مورد تجدید نظرخواهی قرار گرفت و حکم صادره در دادگاه تجدید نظر تأیید شد.»

◀ «جوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان به فرماندهی ارتش و یگان‌های نظامی این کشور فرمان داد به گشودن آتش از اراضی سوریه که خاک لبنان را هدف می‌گیرد، پاسخ دهند. در همین ارتباط، ارتش لبنان اعلام کرد، بنا به دستور رئیس‌جمهور، به واحدهای نظامی مستقر خود در مرزهای شمالی و شرقی دستور داده تا به هرگونه گشودن آتش از اراضی سوریه پاسخ دهند.